DECIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA , UBICADA EN
EL 2DO PISO DE LA UNIDAD MUNICIPAL ADMINISTRATIVA, CON DOMICILIO EN LA CALLE MEZQUITAL
N° 604, EN LA COLONIA LOS PORTALES DE ESTA CIUDAD; SIENDO LAS 14:00 CATORCE HORAS DEL
DIA 10 DE FEBRERO DEL ANO 2025, SE REUNIO LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA
DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA JALISCO 2024-2027, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA
DECIMA SESION CON CARACTER DE ORDINARIA A LA QUE CONVOCO EL DiA 07 DE FEBRERO DEL
2025 EL ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR, SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION, EN
TERMINOS DE LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 67 Y 70 DEL REGLAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
PARA EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, QUE RIGE ESTE ORGANO COLEGIADO.

Siendo las 14:00 catorce horas del dia 10 de febrero del 2025, el Ciudadano presidente Municipal, Arq. Luis
Emesto Munguia Gonzalez, abre la sesion pasando a desahogar el orden del dia, quien da la mas cordial
bienvenida a la décima sesion de la Comision de Adjudicacion de Obra Publica a todos los presentes e integrantes
de dicha comision y disculpandose por el atraso en el inicio de la sesion, ya que la misma estaba establecida para
desahogarse a las 13:00 horas del dia.

PRIMER PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.

El secretario técnico Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, procede a pasar lista de asistencia de conformidad a
la convocatoria respectiva estando presente los integrantes de la misma que segw;mente se sefialan.

ARQ. LUIS ERNESTO MUNGUIA GONZALEZ. PRESENTE. o
PRESIDENTE MUNICIPAL. '

ABOGADO JOSE JUAN VELAZQUEZ HERNANDEZ PRESENTE.

SECRETARIO GENERAL

L.C.P. GUILLERMO ALVAREZ HERNANDEZ/SUB TESORERO | PRESENTE.
/

EN REP. DEL TESORERO MUNICIPAL, -

MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA PRESENTE

SINDICO MUNICIPAL ;474&’ y ./, -’Mﬂml& 275

FELIPE ARECHIGA GOMEZ. PRESENTE.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO
CIUDADANO.

LUIS JESUS ESCOTO MARTINEZ.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO DE
REGENERACION NACIONAL.

CHRISTIAN OMAR BRAVO CARBAJAL.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO VERDE
ECOLOGISTA.
MELISSA MARLENE MADERO PLASCENCIA.

REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE.

)
LIC. RENE ALONSO MADERO CHAVEZ PRESENTE. )3
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL. \g-,,
ARQ. RAMON VALDEZ LOPEZ. NO PRWE.

REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E INGENIEROS
CIVILES DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

- L
ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR PRESENTE. T 77
—
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DECIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION DE ADJUDICACION
DE OBRA PUBLICA.

Quienes firman la lista de asistencia como constancia de su participacion para efectos de la emision del voto que
proceda respecto de los acuerdos que se tomen en esta décima sesion de la Comision en cada asunto que sea
sometido a su aprobacion.

Se encuentran presentes 6 seis de los 7 siete integrantes con voz y voto de la Comision de Adjudicacion de Obra
Piblica, el C. Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, José Juan Velazquez Hernandez,
Secretario General, Regidores, Christian Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesus Escoto
Martinez, Sindico, José Francisco Sanchez Peiia, por lo que, El Arq. Luis Emesto Munguia Gonzalez, en su
caracter de presidente de la comision, manifiesta que existe quorum legal y declara legalmente instalada la sesion
siendo las 14:10 catorce horas con diez minutos del dia 10 de febrero del 2025.

SEGUNDO PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA. LECTURA Y APROBACION DE LA ORDEN DEL DiA.

—

ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia y declaracion de quérum legal.

Aprobacion de la orden del dia.

Presentacion de obras a contratar bajo la modalidad de adjudicacién directa.

Presentacion y en su caso aprobacion para iniciar procedimientos de Concurso Simplificado Sumario.
Presentacion y en su caso aprobacién de fallos de Concurso Simplificado Sumario.

Presentacion y en su caso aprobacion de Convenios.

Asuntos generales.

Aprobacién en su caso del acta de la sesion.

Cierre de la sesion

0o~ O e G2 IR

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion del Orden

del Dia, se aprueba por 6 seis votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los C. Arq. 2
Luis Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, José Juan Velazquez Hernandez, Secretario General,
Regidores, Christian Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesls Escoto Martinez, sindico,

José Francisco Sanchez Peiia.

TERCER PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA: PRESENTACION DE OBRAS A CONTRATAR BAJO LA [’,
MODALIDAD DE ADJUDICACION DIRECTA. ;

En este momento se les informa de las obras que han sido contratadas por la modalidad de Adjudicacion
Directa, mismas que se enlistan a continuacion.

’ . MONTODELA | |
N° DE OBRA | OBRA OBRA, LV.A EMPRESA ‘ RECURSO
| | INCLUIDO | ‘
| [ CONSTRUCCION DE MODULOS | ' |

CONTENEDORES PARA ACOPIO RO&JO COMERCIAL FONDOS 5 ‘

‘ DE RESIDUOS, COLOCADOS EN /
DIOP/AD/09/2025 | DIVERSOS PUNTOS DE LA | $1,795,353.53 | s DERL DEC.V MUNICIPALES 1 /)
| CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, [ = o2 A /
[ R [ _ JALISCO. | _ | . . | — o y
COLOgACIONY | PROMOTORA DE EONGDS /
REHABILITACION DE LUMINARIA : ‘ ‘
| DIOP/AD/10/2025 | DE MALECON DE PUERTO | $1,621,194.95 | INFRAESTRUCTURA MUNICIPALES V4
; VALLARTA, JALISCO. PVR S.A. DE C.V.
CUARTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION PARA [
INICIAR PROCEDIMIENTOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.
| PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO | CONCURSO '
! | EN CALLE MIGUEL HIDALGO DE CALLE SANTOS FONDOS SIMPLIFICADO
DIOPICSS/16/2025 DEGOLLADO A CALLE BENITO JUAREZ EN . MUNICIPALES SUMARIO _
\ COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO !
VALLARTA, JALISCO. |
\
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DECIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion para iniciar
los procedimientos de concurso simplificado sumario, se aprueba por 6 seis votos a favor 0 encontray 0
abstenciones, correspondiendo estos a los C. C. Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal,
José Juan Velazquez Hernandez, Secretario General, Regidores, Christian Omar Bravo Carbajal, Felipe
Aréchiga Gomez, Luis JesUs Escoto Martinez, sindico, José Francisco Sanchez Pefia.

QUINTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE
FALLOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: REHABILITACION ANDADOR-MIRADOR PLAYA PALMARES SOBRE CARRETERA FEDERAL 200
PUERTO VALLARTA JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/07/2025

Resefia cronoldgica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebr6 el dia 15 de enero del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 12:30 Horas del dia 17 de enero de 2025; Se reunieron en
la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal Administrativa,
situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales
y servidores plblicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de esta acta y en presencia del Ing.
Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura y Obra Piblica y Secretario Técnico de la
Comision, L.C.P. Roberto Germéan Aurelio Plascencia Davalos, Jefe Administrativo de Infraestructura y Obra
Pblicas y Lic. René Alonso Madero Chavez, Titular del Organo Interno de Control, para la presentacion por
parte de los licitantes de sus propuestas Tecnicas y Economicas, asi como la apertura de las mencionadas,
mismas que deberén contener los documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este
momento se hace constar que todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la
propuesta técnica, por lo que se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas
econdmicas, mismas que cumplen fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del
concurso y que arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
1 PRESUPUESTO BASE: | $13,098,676.31
PROPUESTAS
O OTOTALD
: PROP A A DO
SOLUCIONES EN ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE
0 PARA EL RESCATE ECOLOGICO SA. DE C.V. $12,981,465.04
02 CONSTRUCTORA CAMALA, S A. DE C. $13,090,196.54
03 KMS CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. $13,117,421.73

EVALUACION BINARIA

REHABILITACION ANDADOR-MIRADOR

PLAYA PALMARES SOBRE CARRETE!

FEDERAL 200 PUERTO VALLARTA
JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO
SUMARIOS:

DIOP/CSS/07/2025

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacién:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
nimero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.
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DECIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.
SOLUCIONES EN ECOLOGIAY
MEDIO AMBIENTE PARA EL CONSTRUCTORA CAMALA, S.A. | KMS CONSTRUCCIONES, S.A. DE
RESCATE ECOLOGICO S.A. DE DE C.V. c.v.
c.v.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT PE
DOC. 1 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.2 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC.3 S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC.5 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC.6 SI CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE
DOC.7 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
EVALUACION S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE
EVALUACION EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO
REHABILITACION ANDADOR-MIRADOR PLAYA PALMARES SOBRE CARRETERA FEDERAL 200 PUERTO VALLARTA JALISCO.

DIOPI/CSS/07/2025

1.- EI porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y el
mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo aceptable y
se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

01 SOLUCIONES EN ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE PARA EL $12,981,465.04 APROBADO

RESCATE ECOLOGICC SA. DEC.V.
02 CONSTRUCTORA CAMALA, S.A.DEC.V. $13,090,196.54 APROBADO
03 KMS CONSTRUCCIONES, SA.DEC.V, $13,117,421.73 APROBADO

NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA

IMPORTE TOTAL PROMEDIO S 13,090,196.54 | ouroue apmmioniors
RANGO DE ACEPTACION 15 % S 1.063,529.48 | Numw I
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 15,053,726.02 | ""beiisoo veus 7
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 11,126,667.06 i

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA,
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/07/2025

REHABILITACION ANDADOR-MIRADOR PLAYA PALMARES SOBRE CARRETERA FEDERAL 200 PUERTO VALLARTA JALISCO.

No. OBSERVACION
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DECIMA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

2 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

B e r”;;:i;m; T
i / s o ;3%‘;35:%":“-343?'!%' gw
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN SER
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa SOLUCIONES EN ECOLOGIA Y MEDIO
AMBIENTE PARA EL RESCATE ECOLOGICO S.A. DE C.V. por un monto de $12,981,465.04 (DOCE
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 04/100
M.N.), para realizar la obra: REHABILITACION ANDADOR-MIRADOR PLAYA PALMARES SOBRE
CARRETERA FEDERAL 200 PUERTO VALLARTA JALISCO, quien redne todo los requisitos y criterios
solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso Simplificado
Sumario DIOP/CSS/07/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision,
adjudicar los trabajos a la empresa SOLUCIONES EN ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE PARA EL RESCATE
ECOLOGICO S.A. DE C.V. por un monto de $12,981,465.04 (DOCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA'Y
UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 04/100 M.N.), se aprueba por 6 seis votos a favor 0 en
contra y 0 abstenciones correspondiendo estos a los C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente
Municipal, José Juan Velazquez Hernandez, Secretario General, Regidores, Christian Omar Bravo Carbajal,
Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jestis Escoto Martinez, sindico, José Francisco Sanchez Pena.

A

Ul

SEXTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE CONVENIOS.
NO. DE OBRA NOMBRE DE OBRA RECURSO CONVENIO MONTO TIEMPO
PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO CONVENIO DE 95/09/2024 AL -2
\
PVIDOPICSS/43/20 | ESTRADODELACAULE ABASOLOENTRE | FONDOS | peCAENDARZ | o 1611012024 :
24 LA CALLE ECUADOR Y CALLE ALDAMA. MUNICIPALES ACION MONTO $1'101,417.48 1711012024 AL |
COL. EL CERRO, PUERTO VALLARTA, /
JALISCO. Y PRORROGA. 31/03/2024 /
INSTALACIONES EN CALLE FRANCISCO FONDOS CONVENIO DE /}.
MURGUIA CARRETERA A TEPIC 200 Y 09/12/2024 AL
DOP/CSS/02/2024 CARRETERA A LAS PALMAS, PUERTO MUNICIPALES REC.:LENRARIZ 05/03/2025 ; L
VALLARTA, JALISCO. Clo
CONSTRUCCION DE PUENTES
VEHICULARES PREFABRICADOS EN 1.-LA
COLONIA BRISAS DEL PACIFICO EN LA
CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. /
2.- CALLE DIAMANTE, ENTRE CALLE AGUA
MARINA Y CALLE FINLANDIA COL. JOYAS FONDOS CONVENIO DE
DEL PEDREGAL, PUERTO VALLARTA, 27/01/2025 AL
DOP/CSS/06/2024 JALISCO 3.- AV, VICTOR ITURBE, ENTRE MUNICIPALES RECAEESEARIZ 06/05/2025
CALLE CANAL Y CALLE FINLANDIA, COL. ACION, |
BRISAS DEL PAGIFICO, PUERTO VALLARTA, 3
JALISCO. 4-ENTRE CRUCE CALLE BRASIL
CON 20 DE NOVIEMBRE, COLONIA DEL
TORO EN LA CIUDAD DE PUERTO
VALLARTA, JALISCO.
REHABILITACION DE FACHADA EN EDIFICIO CONVENIO DE 06 DE ENERO
DEL DIF MUNICIPAL LOCALIZADO EN AV. FONDOS RECALENDARIZ DEL 2025 AL 05
DOP/ADI08/2024 LAS PALMAS #105, COLONIA BARRIO SANTA MUNICIPALES ACION DE ABRIL DEL
MARIA, PUERTO VALLARTA, JALISCO. ‘ 2025
“INTERVENCION DE PASO A NIVELEN NVE \
CONCRETO HIDRAULICO INGRESO A LAS FONDOS ?gRMINngE '
DOP/CSS/18/2024 JUNTAS Y RETORNO A NAYARIT MUNICIPALES POR MUTUO j
CARRETERA A TEPIC, LAS JUNTAS, |
PUERTO VALLARTA, JALISCO" ACUERDO j
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Del contrato de PV/DOP/43/2024, durante la administracion 2021-2024 se solicito autorizd para la
recalendarizacion del programa de obra por atraso en la entrega del anticipo, sin que se formalizara mediante el
convenio correspondiente, por lo que se solicita autorizacion para la formalizacion de dicho convenio a efecto de
darle a la obra la certeza juridica conforme marca la ley, de igual manera se solicita autorizacion para formalizar
convenio de prorroga y monto del contrato en mencion.

Del contrato DOP/CSS/18/2024, se solicita autorizacion para la celebracion de convenio de terminacion por mutuo
como lo dispone el articulo 110 de la Ley de Obras Publicas del Estado de Jalisco y sus Municipios, toda vez que,
ya no es necesaria la ejecucion de dicha obra, en virtud de que el Gobierno del Estado a través de la SIOP, llevara
a cabo obras de adecuacion en el espacio que estaba destinado para ejecutar la obra en mencion.

De los contratos DOP/CSS/02/2024, DOP/CSS/06/2024 Y DOP/AD/08/2024, se solicita autorizacion para la
formalizacion de los convenios que de la tabla anexa se desprenden.

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion para la
formalizacion de los convenios referidos, se aprueba por 6 seis votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones,
correspondiendo a estos a los C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, José Juan
Velazquez Hernandez, Secretario General, Regidores, Christian Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga
Gémez, Luis Jesus Escoto Martinez, sindico, José Francisco Sanchez Pefia.

SEPTIMO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: ASUNTOS GENERALES.

En la novena sesion de la comision se solicita permiso para iniciar los procedimientos de concurso simplificados
sumario de la obra: X n
N° DE OBRA OBRA RECURSO = MODALIDAD

PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON
| HUELLAS DE CONCRETO EN LAS CALLES CAMINO

REAL, FLORIDA, STA MARIA, DE GARZA BLANCAA | FONDOS CONCURSO
DIOP/CSS/13/2025 CALLE MADEIRQS, Y CAMINO REAL, BELLAVISTA, | MUNICIPALES SIMPLIFICADO
FIDJI DE FLORIDA A VISTA HERMOSA, COLONIA | SUMARIO :
LINDA VISTA OCEANO EN PUERTO VALLARTA,
. JALISCO.

Sin embargo, por error involuntario en el nombre de la obra se colocaron otras calles siendo el nombre correcto
el siguiente:

N° DE OBRA ! OBRA .~ RECURSO | MODALIDAD
PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADOCON |
HUELLA DE CONCRETO EN LAS CALLES CAMINO CONCURSO
DIOPICSS/13/2025 REAL, FLORIDA, STA MARIA, DE GARZA BLANCAA = FONDOS SIMPLIFICADO
CALLE MADEIROS, Y CAMINO REAL, DE FLORIDA | MUNICIPALES SUMARIO

A VISTA HERMOSA, COLONIA LINDA VISTA
OCEANO EN PUERTO VALLARTA, JALISCO

Manifestando los integrantes de la comision que se dan por enterados de lo informado en este punto.

El regidor Christian Omar Bravo Carbajal agradece que se intervenga en la obra de ingreso a la playa palmares,
ya que esto dara la pauta para que dicha playa sea certificada.

El Regidor Luis Jes(s Escoto Martinez, solicita se realicen adecuaciones en las instalaciones del puente colgante
del rio Cuale, toda vez que, el mismo ya se encuentra en mal estado.

El presidente Municipal Arg. Luis Emesto Munguia Gonzalez, solicita informacion del estado que guardan los
proyectos de las calles grulla y llamingos de la Colonia Las Gaviotas, sefialando el Ing. Edén Arturo Castillon
Villasefior que, aproximadamente en 15 dias ya estaran listos para poder iniciar con los procesos de adjudicacion.

OCTAVO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: LECTURA Y APROBACION EN SU CASO DEL AC
DE LA SESION.

El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion del acta d
la sesion, se aprueba por 6 seis votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a C. C. uis
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Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, José Juan Velazquez Hernandez, Secretario General,
Regidores, Christian Omar Bravo Carbajal, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesus Escoto Martinez, sindico,
José Francisco Sanchez Pefia.

NOVENO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: CIERRE DE LA SESION.

El Presidente Municipal da por clausurada la reunion siendo las 14:40 catorce horas con cuarenta minutos del dia
10 de febrero de 2025.
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MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA. ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR
SINDICO MUNICIPAL. SECRETARIO TECNIC

ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA.
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7 LUIS JESUS ESCOTQ MARTINEZ.
{_REGIDORREPRESENTANTE DEL PARTIDO

MOVIMIENTQ DE-REGENERACION NACIONAL.

L.C. GUILERMO ALVAREZ HERNANDEZ
P. DEL TESORERO MUNICIPAL
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